Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 января 2013 г.                            с. Курсавка                                              № 9-р

О Плане мероприятий, направленных на увеличение наполняемости бюджета
Андроповского муниципального района Ставропольского края в 2014 году

1. В целях выполнения условий Соглашения о мерах по повышению

эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступле-
ний налоговых и неналоговых доходов бюджета Андроповского муници-
пального района Ставропольского края от 13 декабря 2013 года № 1-1, за-
ключенного на 2014 год в соответствии с приказом министерства финансов
Ставропольского края от 16 ноября 2010 г. № 123 «О мерах по реализации
пункта 4 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации», утвердить
прилагаемый План мероприятий, направленных на увеличение наполняемо-
сти бюджета Андроповского муниципального района Ставропольского края в
2014 году (далее – План мероприятий).

2. Ответственным исполнителям, указанным в Плане мероприятий,
обеспечить в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
предоставление Финансовому управлению администрации Андроповского
муниципального района Ставропольского края информации о выполнении
Плана мероприятий по форме, прилагаемой к настоящему распоряжению.

3. Финансовому управлению администрации Андроповского муници-
пального района Ставропольского края обеспечить сбор и свод информации
о ходе и результатах выполнения Плана мероприятий для предоставления
ежеквартального отчета министерству финансов Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за со-
бой.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы администрации,
первый заместитель глава администрации
Андроповского муниципального района
Ставропольского края                                                                       А.И. Кремной

 2

УТВЕРЖДЁН

распоряжением администрации
Андроповского муниципального района

Ставропольского края
от 28 января 2014 г. № 9-р

ПЛАН

мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части
бюджета Андроповского муниципального района Ставропольского края

в 2014 году

№
п.п.

Наименование
мероприятия

Срок
исполне-

ния

Ответственный
исполнитель

Планируемые
результаты

1 2 3 4 5

1. Мероприятия по повышению налогового потенциала района

1.1. Проведение мероприятий
по повышению инвести-
ционной привлекательно-
сти района. Проведение
работы с потенциальными
инвесторами с целью при-
влечения к созданию но-
вых и расширению дей-
ствующих производств

в тече-
ние года

отдел экономи-
ческого и соци-
ального разви-
тия администра-
ции Андропов-
ского муници-
пального района
Ставропольского
края (далее - от-
дел экономиче-
ского и социаль-
ного развития)

обеспечение условий
для активизации де-
ятельности инвесто-
ров и диверсифика-
ции экономики рай-
она, создание не ме-
нее 15 дополнитель-
ных рабочих мест

1.2. Оказание содействия сель-
хозпроизводителям по
привлечению инвестиций
и кредитных ресурсов на
развитие аграрного ком-
плекса района, в продви-
жении их продукции на
внешние рынки (участие в
конкурсах, выставках, яр-
марках)

в тече-
ние года

Управление
сельского хозяй-
ства и охраны
окружающей
среды админи-
страции Андро-
повского муни-
ципального рай-
она Ставрополь-
ского края (да-
лее Управление
сельского хозяй-
ства)

обеспечение роста
производства сель-
скохозяйственной
продукции в хозяй-
ствах всех категорий
к уровню 2013 года
не менее чем на 2,6
процента

1.3. Привлечение субъектов
малого и среднего пред-
принимательства к уча-
стию в действующих ме-
ханизмах государственной
поддержки за счет средств
федерального и краевого
бюджета.

Оказание поддержки субъ-

в тече-
ние года

отдел экономи-
ческого и соци-
ального разви-
тия

повышение деловой
активности субъек-
тов среднего и мало-
го предпринима-
тельства;

расширение сети
объектов торговли и
сервиса, ввод в экс-
плуатацию новых

 3

1 2 3 4 5
ектам малого и среднего
предпринимательства в
рамках подпрограммы
«Содействие развитию ма-
лого и среднего предпри-
нимательства в Андропов-
ском муниципальном рай-
оне Ставропольского
края» муниципальной про-
граммы «Развитие эконо-
мического потенциала в
Андроповском муници-
пальном районе Ставро-
польского края»

торговых площадей;

обеспечение роста к
уровню 2013 года:

розничного товаро-
оборота - на 4,9 про-
цента,

объема платных
услуг населению - на
4,2 процента;

обеспечение роста
поступлений едино-
го налога на вменен-
ный доход не менее
10 процентов к
уровню 2013 года

1.4. Выявление лиц самоволь-
но, вопреки установлен-
ному порядку, осуществ-
ляющих деятельность в
сфере торговли и привле-
чение их к администра-
тивной ответственности в
соответствии с Законом
Ставропольского края от
10.04.2008 г. № 20 – кВ
«Об административных
правонарушениях в Став-
ропольском крае»

в тече-
ние года

отдел экономи-
ческого и соци-
ального разви-
тия

повышение уровня
собираемости дохо-
дов на территории
района

2. Мероприятия по увеличению поступлений налоговых доходов

2.1. Координация работы глав-
ных администраторов
налогов, сборов и других
обязательных платежей по
своевременному уточне-
нию платежей, учтенных
как невыясненные поступ-
ления; проведение мони-
торинга выполнения плана
поступлений налоговых
доходов, налоговой за-
долженности, анализ ее
динамики и причин воз-
никновения

посто-
янно

Финансовое
управление ад-
министрации
Андроповского
муниципального
района Ставро-
польского края
(далее - Финан-
совое управле-
ние)

повышение качества
адми-нистрирования
налоговых доходов;

выявление рисков
сокра-щения объема
поступле-ний нало-
говых доходов и ро-
ста задолженности
нало-
гоплательщиков

2.2. Обеспечение взаимо-
действия с межрайонной
ИФНС России № 8 по
Ставропольскому краю по
вопросам контроля полно-
ты и своевременности
уплаты налогов и сборов в
бюджет муниципального
района, снижению недо-
имки и задолженности по

в тече-
ние года

Финансовое
управление

повышение уровня
соби-раемости нало-
говых дохо-дов на
территории района

 4

1 2 3 4 5
налогам и сборам

2.3. Организация выездных за-
седаний на территориях
поселений Андроповского
района с участием пред-
ставителей  межрайонной
ИФНС России № 8 по
Ставропольскому краю по
вопросам сокращения
недоимки и задолженно-
сти по налогам и сборам

в тече-
ние года

Финансовое
управление

снижение задолжен-
ности по налогам и
сборам в бюджеты
всех уровней

2.4. Организация работы меж-
ведомственной рабочей
группы по вопросам моби-
лизации доходов бюджета
Андроповского муници-
пального района Ставро-
польского края с пригла-
шением юридических и
физических лиц, имеющих
задолженность по налого-
вым платежам в бюджет

ежеквар-
тально

Финансовое
управление

снижение задолжен-
ности по налогам и
сборам в бюджеты
всех уровней на 5
процентов, недоим-
ки – на 5 процентов

2.5. Осуществление контроля
за установкой средств
наружной рекламы на тер-
ритории района

в тече-
ние года

отдел муници-
пального хозяй-
ства админи-
страции Андро-
повского муни-
ципального рай-
она Ставрополь-
ского края (да-
лее - отдел му-
ниципального
хозяйства)

обеспечение допол-
нительных поступ-
лений госпошлины

2.6. Проведение разъяснитель-
ной работы с населением
Андроповского района по
применению норм налого-
вого законодательства и
ответственности за нало-
говые нарушения через
средства массовой инфор-
мации, на специально обо-
рудованных стендах

в тече-
ние года

Финансовое
управление;

отдел по органи-
зационным и
общим вопросам
администрации
Андроповского
муниципального
района Ставро-
польского края

повышение уровня
собираемости нало-
говых доходов на
территории района.

2.7. При выдаче разрешающих
документов и иных доку-
ментов, регулирующих хо-
зяйственную деятельность
организаций и предпри-
нимателей проверка нали-
чия постановки на налого-
вый учет и наличие задол-
женности перед бюдже-
том;

в тече-
ние года

Финансовое
управление;

отдел имуще-
ственных и зе-
мельных отно-
шений;

отдел экономи-
ческого и соци-
ального разви-

снижение задолжен-
ности по налогам и
сборам в бюджеты
всех уровней

 5

1 2 3 4 5
тия;

Управление
сельского хозяй-
ства;

отдел муници-
пального хозяй-
ства

3. Мероприятия по увеличению поступлений неналоговых доходов

3.1. Осуществление контроля
за своевременностью и
полнотой расчетов по до-
говорам аренды муници-
пального имущества.

Проведение претензионно-
исковой работы с задол-
женностью по арендной
плате

ежеквар-
тально

отдел имуще-
ственных и зе-
мельных отно-
шений админи-
страции Андро-
повского муни-
ципального рай-
она Ставрополь-
ского края (да-
лее - отдел иму-
щественных и
земельных от-
ношений)

обеспечение увели-
чения поступлений
доходов от сдачи в
аренду имущества

3.2. Проведение анализа эф-
фективности использова-
ния и реализации недви-
жимого имущества, нахо-
дящегося в муниципаль-
ной собственности Андро-
повского района, в том
числе имущества, находя-
щегося на праве оператив-
ного управления и хозяй-
ственного ведения у му-
ниципальных учреждений
и муниципальных унитар-
ных предприятий Андро-
повского района

до 10
июля

отдел имуще-
ственных и зе-
мельных отно-
шений

обеспечение увели-
чения поступлений
неналоговых дохо-
дов в бюджет Ан-
дроповского муни-
ципального района

3.3. Проведение мероприятий
направленных на выявле-
ние землепользователей,
не имеющих правоуста-
навливающие документы
на используемые земель-
ные участки.

Принятие мер в соответ-
ствии с законодательством
к нарушителям земельного
законодательства.

Обеспечение доведения
информации до потенци-
альных претендентов о
свободных земельных
участках через средства
массовой информации или

в тече-
ние года

отдел имуще-
ственных и зе-
мельных отно-
шений

обеспечение роста
поступления дохо-
дов от использова-
ния земельных ре-
сурсов

 6

1 2 3 4 5
интернет

3.4. Проведение анализа фи-
нансово-хозяйственной
деятельности муници-
пальных унитарных пред-
приятий Андроповского
района с целью рассмот-
рения возможности увели-
чения размера части при-
были муниципальных уни-
тарных предприятий до 25
процентов

в тече-
ние года

отдел имуще-
ственных и зе-
мельных отно-
шений;

отдел экономи-
ческого и соци-
ального разви-
тия

обеспечение поступ-
ления отчислений от
прибыли муници-
пальных унитарных
предприятий;

3.5. Проведение мониторинга
задолженности по плате-
жам во все уровни бюдже-
тов муниципальных уни-
тарных предприятий Ан-
дроповского района с це-
лью своевременного при-
нятие мер по её сокраще-
нию

в тече-
ние года

отдел имуще-
ственных и зе-
мельных отно-
шений;

отдел экономи-
ческого и соци-
ального разви-
тия

недопущение воз-
никновения креди-
торской задолжен-
ности по платежам в
бюджеты всех уров-
ней

3.6. Проведение работы по
укреплению платежной
дисциплины природополь-
зователей по плате за
негативное воздействие на
окружающую среду, в том
числе учреждений бюд-
жетной сферы Андропов-
ского района

в тече-
ние года

Финансовое
управление;

Управление
сельского хозяй-
ства;

Управление Рос-
природнадзора
по Ставрополь-
скому краю (по
согласованию)

обеспечение допол-
нительных поступ-
лений платы за нега-
тивное воздействие
на окружающую
среду

3.7. Проведение мероприятий,
направленных на попол-
нение муниципального до-
рожного фонда Андропов-
ского муниципального
района за счет иных до-
ходных источников

в тече-
ние года

отдел муници-
пального хозяй-
ства

обеспечение допол-
нительных поступ-
лений в муници-
пальный дорожный
фонд Андроповского
муниципального
района Ставрополь-
ского края

 7

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации
Андроповского муниципального района

Ставропольского края
от 28 января 2014 г. № 9-р

Форма

ИНФОРМАЦИЯ

о выполнении Плана мероприятий, направленных на увеличение наполняе-
мости доходной части бюджета Андроповского муниципального района

Ставропольского края в 2014 году
по состоянию на «___» ______ 201_ г.

______________________________________________________________
(наименование структурного подразделения администрации)

№

пункта

плана

Наименование ме-

роприятия

Срок ис-

полнения

Результат, с указанием эконо-

мического эффекта (при нали-

чии) в тыс. руб.

1 2 3 4

Руководитель

Исполнитель